nonné

De vindicandis incursionibus Tartar.

nonné propè in ore patriæ, sacrum legatorum ius vio-
lissent, nisi legatus cum delecta suorum manu, pacifi-
catum eo quo ad prælium modo iussiſet? Nihil susci-
pimus, nihil instituimus, nihil agimus quod illi nō mo-
do non turbent, verum etiam impedian, planeque cru-
entent. Recognoscite tandem mecum hanc postremā
populationem, iam intelligetis quanto illi acrius vigi-
lent ad perniciem, quam nos ad salutem Reipublicæ.
Dico illos nunc irrupisse (non agam obscurè) ductu ali-
quot flagitiosorum nostrorum ciuium, quos metus pæ-
narum & scelus hinc ad eos transtulerat. Num negare
audetis? quid cælatis? conuincam si vultis: illi enim
fuerunt quos in comitijs proscriptis. O dij immor-
tales, vbinam gentium sumus? quam Rempub: habem⁹?
quo in orbe viuimus? Hinc, hinc sunt ex nostro nu-
mero Quirites, ex hoc communis patriæ, quæ nos simul
genuit & aluit gremio, qui de nostrum omnium interi-
tu, qui de rerum atque adeo Regum nostrorum exitio
cogitant; hosce nos nō subito puniuimus: cū his mol-
liter & per dilatones egimus, & quos reos trucidari sta-
tim oportebat, eos vt hostes haberemus emisimus. His
igitur ducibus veniūt Tartari, qualibet velut per aper-
ta & inuitantia intrant, extruunt latrocinijs receptacu-
la, deligūt qui ad eorum excubias maneant, qui prædas
agant, dimittunt in omnes partes cuneos. Non iam ex
Russia aut illa parte Sani clamorem & fremitum audi-
uimus, sed hinc & propè vidimus hostem, fumus ex in-
cendijs villarum agrorumq; ora & oculos nostros ferie-

G 3

bat:

De vindicandis incursionibus Tartar.

bat: inopinato quos simul vescentes lætitia, quos simul quietos somnus habuerat ad cædem aut vincula rapti: plurimæ imminètum nesciæ, illustres domus lugubres factæ aut vacuæ, & quicquid superest id tantum fessus hostis reliquit. Hæc verò omnia nonné alij nobis futura prædixerunt? nonné etiam ipsi præsensimus? & tamen num consultum iuimus? num vallum alicubi aut fossam duximus? num castella, num munitiones, num exercitum vspiam opposuimus? Quæ cum ita sint Quirites accingimini: capite aliquando arma: prouocat hostis, expurgiscimini. Nimium diu iam demissis manibus furorem eius spectauimus: sumite arma quibus gloria est carissima, sin minus salus; purgate patriam, liberate eam falso hoc metu, ne ista Scythiam esse credit. calamitas hæc non dissimulari, non ferri, non ultra pati potest. Magna diis immortalibus habenda est gratia, atq; huic ipsi vrbis regiæ & coronæ custodi Stanislao, quod hanc tam tetram, tam horribilem, tamq; infestam Reipub: perniciem toties iam effugimus. non est sæpius nostra patientia, in aleam mittenda summa salus Reipublicæ. Quamdiu circa extrema regni hærebant Tartari, tam diu hic solitudine & recessu nos defendimus, cum adhuc intra Russiam consistebat eorum populatio aduersus eorum nefariam audaciā nostranos ignota nemora nostræq; villæ tuebantur: denique quoties petiti fuimus, alieno periculo restitimus. Nūc iam superato Sano vniuersi petimur, templa deorum immortalium, tecta vrbium, vita omnium ciuium,